
LIXCH.WAŁA Nr 

RADY GMINY BRZEZINY 

z dnia 14 listopada 2014 roku 

w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Brzeziny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U . z 2013 r., poz. 594. poz. 645 poz. 1318 oraz 2014 poz. 379 i 1072) i art. 
12 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. 2012 r. poz. 647, poz. 951 i 1445; 2013 r. poz. 21, 405, 
1238 i 1446 oraz 2014 r. poz. 379 i 768) w związku z uchwalą Nr XXVII/198/2009 Rady 
Gminy Brzeziny z dnia 28 kwietnia 2009 r. w sprawie przystąpienia do zmiany studium 
uwarunkowań i. kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeziny, Rada Gminy 
Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Uchwala zmianę Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Brzeziny w granicach administracyjnych gminy. 

2. Integralną częścią uchwały są następujące załączniki: 

1) tekst Studium stanowiący załącznik nr 1 do uchwały; 

2) załącznik graficzny Studium pn. „ Uwarunkowania rozwoju" w skali 1 : 10 000, 
stanowiący załącznik nr 2 do uchwały; 

3) załącznik graficzny Studium pn. „Kierunki rozwoju i polityka przestrzenna" w skal i ' 
1:10 000, stanowiący załącznik nr 3 do uchwały; 

4) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag, stanowiące załączniki nr 4 i nr 4a. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr X V I I 1/92/2000 Rady Gminy Brzeziny z dnia 4 października 
2000 r. w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzemiego Gminy Brzeziny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na. tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Brzeziny. 

Przewodniczący Radu^mkif 

"(••'•.•; Miirnunmit^ 
f Przewodniczący Rady Gminy Brzeziny 



UZASADNIENIE 

Kształtowanie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym uchwalanie Studium 
uwarunkowali i kierunków zagospodarowania przestrzennego, należy do zadań własnych 
gminy. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy jest 
dokumentem o charakterze strategicznym, wyrażającym politykę przestrzenną gminy, w tym 
lokalne zasady zagospodarowania. Prace nad zmianą Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeziny podjęto na podstawie uchwały N r 
XXVII/198/2009 Rady Gminy Brzeziny z dnia 28 kwietnia 2009 r. w sprawie przystąpienia 
do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Brzeziny, w granicach administracyjnych Gminy Brzeziny. 

Celem zmiany dotychczas obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeziny, przyjętego Uchwałą Nr XVIII/92/2000 
Rady Gminy Brzeziny z dnia 4 października 2000 r., jest stworzenie przesłanek 
merytorycznych i formalnych dla działań w zakresie dalszych faz kształtowania polityki 
przestrzennej gminy oraz jej zagospodarowania przestrzennego. Zachodzące zmiany 
gospodarcze oraz zmiany przepisów prawa wpłynęły bezpośrednio na potrzebę aktualizacji 
polityki przestrzenno-gospodarczej Gminy Brzeziny. 

W dniu 5 września 2014 r. została przez Radę Gminy Brzeziny podjęta uchwała N r 
XLVI/310/2014 w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeziny. 
Zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U. z 2012 r. poz. 647, ze zmianami) Wójt przekazał Wojewodzie 
Łódzkiemu w/w uchwałę wraz z załącznikami i dokumentacją formalno-prawną prac 
planistycznych w celu oceny ich zgodności z przepisami prawa. 

Wojewoda Łódzki w dniu 16 października 2014 r. wydał rozstrzygnięcie nadzorcze, 
znak PKN.I-4131.539.2014, w którym stwierdził nieważność Uchwały Nr XLVI/310/2014 
Rady Gminy Brzeziny z dnia 5 września 2014 r. w sprawie uchwalenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeziny w całości. 
W uzasadnieniu rozstrzygnięcia nadzorczego organ wskazał uchybienia, które miały wpływ 

na wydanie takiego rozstrzygnięcia, tj. w załączniku Nr 4 do uchwały - rozstrzygnięcie o 
sposobie rozpatrzenia uwag przez radę gminy- nie wskazano kilku nazwisk osób, których 
uwagi zostały złożone w trakcie trwania procedury planistycznej, a nie zostały uwzględnione 
przez Wójta Gminy Brzeziny. 
Organ nadzoru zwrócił uwagę na inne nieprawidłowości, jakie wystąpiły przy sporządzaniu 
Studium: 
- na załączniku graficznym nr 3, teren w południowym fragmencie gminy, we wsi Jordanów 

posiada sprzeczne oznaczenie pomiędzy zastosowanym kolorem a użytym symbolem 
graficznym, 

- w tekście studium podano inne oznaczenia i nazwy dla 2 obszarów wyznaczonych do 
opracowania planów miejscowych niż to było wskazane na rysunku - załączniku nr 3, 

- na załączniku graficznym nr 3, w legendzie nie zawarto opisu dla terenu do zalesień oraz 
nieprawidłowo oznaczono teren zieleni leśnej, na tym rysunku brak było również terenów 
o symbolu K . W S . 

N a skutek rozstrzygnięcia nadzorczego w niniejszym dokumencie Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeziny, wprowadzone 



zostały zmiany uwzględniające uwagi Wojewody, w tym skorygowany został załącznik Nr 4 
poprzez dodanie załącznika Nr 4a w którym wskazano ponownie rozpatrzone przez Radę 
Gminy Brzeziny uwagi nr 59, 80, 94 i 95 z właściwymi nazwiskami osób, które te uwagi 
złożyły. 

Mając na uwadze powyższe względy podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeziny 
uważa się za w pełni uzasadnione. 


